[image: image1.png]-NOBPOBE-

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы города Покров

Петушинского района Владимирской области

	От 26.11. 2010
	г. Покров
	№ 376

Об установлении особенностей переходного периода, в соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»

  С учётом положений переходного периода по внедрению новых форм финансового обеспечения муниципальных услуг, установленных Федеральным законом  от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правого положения государственных (муниципальных) учреждений», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Установить на 2011 год:
а) финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений муниципального образования «Город Покров» осуществляется, как и ранее, по бюджетной смете. Для данных учреждений главными распорядителями средств местного бюджета будут установлены  муниципальные задания  по объёму и качеству предоставляемых муниципальных услуг;

б) доходы от оказания платных услуг и иной, приносящей доход, деятельности муниципальных учреждений муниципального образования «Город Покров» в местный бюджет не зачисляются и остаются в их распоряжении;

в) доходы, получаемые муниципальными учреждениями муниципального образования «Город Покров» в виде арендной платы за передачу в возмездное пользование муниципального имущества, а также доходы от его продажи зачисляются в местный бюджет.
 2. Установить с 1 января 2012 года:

 а) финансовое обеспечение деятельности муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Город Покров» осуществляется путём предоставления субсидий в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

 б) средства, полученные муниципальными казёнными учреждениями муниципального образования «Город Покров» от платных услуг, арендной платы, доходы от продажи имущества, подлежат зачислению в местный бюджет;

в) доходы от оказания платных услуг и иной, приносящей доход, деятельности, средства безвозмездных поступлений, арендная плата, доходы от продажи имущества муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Город Покров», как и автономных учреждений, остаются в их распоряжении.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по экономическим вопросам, начальника финансово-экономического управления Т.В. Кушнир.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».
Глава города                                                                                              В.М. Рогов

Проверено: корр. Бабанская 7.12.10